

Arssarnerit A/S

Samuel Kleinschmidt Aqq. 9, 3900 Nuuk

CVR-nr. 56 48 41 16

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Arssarnerit A/S
Adresse, postnr., by	Samuel Kleinschmidtq Aqq. 9, 3900 Nuuk
CVR-nr.	56 48 41 16
Stiftet	1. maj 1976
Hjemstedskommune	Kommuneqarfik Sermersooq
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rasmus Untidt, formand Carsten Lund, næstformand Dennis Nørgaard Hans Peter Loke Kununguak Kreuzmann Anton Møller Petersen
Direktion	Torben Ludvig Nielsen, adm. direktør
Revision	BDO Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	-38.900	16.585	49.488	34.717	28.409
Resultat af primær drift	-76.172	-16.165	17.462	9.985	10.286
Resultat af finansielle poster	-2.668	585	-131	19	456
Årets resultat	-82.382	-17.924	11.757	8.642	6.986
Balancesum					
Balancesum	115.260	123.702	121.506	87.717	72.201
Investering i materielle aktiver	5.018	11.252	9.993	6.581	3.604
Egenkapital	9.842	64.724	75.148	63.391	54.749
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-63,8 %	-13,1 %	16,7 %	12,5 %	14,4 %
Soliditetsgrad	8,5 %	46,3 %	61,8 %	72,3 %	75,8 %
Egenkapitalforrentning	-245,7 %	-31,3 %	17,0 %	14,6 %	13,6 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at udbyde teknik-entrepriser inden for EL, VVS, ventilation samt sikkerhed og overvågning gennem forretningsenheden MATU Security.

Opgaverne har omfattet el- og vvs-installationer i nybyggeri, renoverings- og serviceopgaver, belysningsteknik, industrialanlæg, termografering, brandalarmanlæg, varslingsanlæg, tyverialarmanlæg, adgangskontrol, tv-overvågning, datainstallationer, antenneanlæg, patientkaldeanlæg samt elevatorer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på -82.382 t.kr. mod et resultat på -17.924 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 9.842 t.kr.

Resultatet betragtes som værende utilfredsstillende. Det var ved årets start forventet, at resultatet af primær drift (EBIT) ville være mellem 4 og 8 mio. kr. og at resultatet efter skat ville være i niveauet 3-6 mio. kr.

At forventningerne til 2023 ikke blev indfriet, skyldes forhold, der i året har påvirket udviklingen i indtjeningen på igangværende entrepriser, som i høj grad er afhængige af om disse er tidsmæssigt og mængdemæssigt defineret korrekt under tilbudsgivningen og kan udføres som oprindeligt planlagt.

MT Højgaard Holding A/S har i året iværksat en strategisk proces for den tabsgivende forretningsenhed MT Højgaard International A/S, hvor de som led heri, har vurderet de potentielle risici i de internationale aktiviteter. På baggrund heraf har MT Højgaard Holding A/S besluttet at frasælge de Grønlandske aktiviteterne herunder Arssarnerit A/S.

Selskabets moderselskab, MT Højgaard International A/S, har afgivet stærk støtteerklæring overfor selskabet og indestår for den nødvendige likviditet til at opretholde selskabets fortsatte drift og forpligtelser. Der henvises til note 2 i årsregnskabet.

Vidensressourcer

I Arssarnerit A/S er der kontinuerligt fokus på at optimere samarbejdet med kunder og leverandører. Det er i forlængelse heraf essentielt, at Arssarnerit kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau, hvilket sikres gennem faglig opdatering og videreuddannelse. På trods af dette oplever Arssarnerit stigende udfordringer i at tiltrække kvalificerede medarbejdere til virksomheden.

Arssarnerit udfører desuden en engageret indsats på lærlingeområdet, hvor 10 % af virksomhedens medarbejdere var lærlinge ved årets udgang.

Generelle risici

Arssarnerit A/S' driftsrisiko knytter sig til positioneringen på det grønlandske marked. Ved at være på forkant med den faglige udvikling søger Arssarnerit at bibeholde sin stærke position i Grønland. Risici af såvel kommerciel som finansiel art vurderes ikke generelt at afvige fra, hvad der er sædvanligt for virksomheder i bygge- og anlægsbranchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Arssarnerit A/S' miljøpolitik har som mål at begrænse miljøpåvirkningerne til, hvad der er teknisk og økonomisk muligt for selskabet. Dette opnås gennem et tæt samarbejde med vores kunder og samarbejdspartnere samt en løbende styrkelse af vores miljømæssige kompetencer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2023.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Hovedprioriteten i 2024 er at afslutte igangværende tabsgivende projekter samt forsat at eksekvere på den strategiske proces der er igangsat af MT Højgaard Holding A/S.

Selskabet forventer i 2024 et resultat af primær drift (EBIT) mellem -20 mio.kr. og -25 mio.kr. og et resultat efter skat i niveauet -15 mio.kr til -19 mio.kr.

Samfundsansvar

Arssarnerit A/S indgår i koncernregnskabet for MT Højgaard Holding A/S, hvori der udarbejdes lovpligtig redegørelse vedrørende samfundsansvar i henhold til årsregnskabsloven §99a og §99b, hvorfor der henvises til MT Højgaard Holding A/S' bæredygtighedsrapportering.

MT Højgaard Holding A/S- bæredygtighedsrapport findes via følgende link: <https://mthh.dk/ESG/ESG>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	Bruttofortjeneste	-38.900	16.585
	Distributionsomkostninger	-1.766	-913
9	Administrationsomkostninger	<u>-35.506</u>	<u>-31.837</u>
	Resultat af primær drift	-76.172	-16.165
	Andre driftsindtægter	163	0
	Andre driftsomkostninger	<u>-9.510</u>	<u>-7.209</u>
	Resultat før finansielle poster	-85.519	-23.374
	Finansielle indtægter	0	25
	Finansielle omkostninger	<u>-2.668</u>	<u>-550</u>
	Resultat før skat	-88.187	-23.899
3	Skat af årets resultat	<u>5.805</u>	<u>5.975</u>
	Årets resultat	<u>-82.382</u>	<u>-17.924</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	11.400	13.163
		<u>11.400</u>	<u>13.163</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	4.921	5.571
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.858	16.961
	Indretning af lejede lokaler	346	476
		<u>18.125</u>	<u>23.008</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	2.638	2.409
		<u>2.638</u>	<u>2.409</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.163</u>	<u>38.580</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	35.795	23.689
		<u>35.795</u>	<u>23.689</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.046	17.523
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.606	26.690
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.554	11.849
	Udskudt skat	4.402	0
	Andre tilgodehavender	104	2.129
10	Periodeafgrænsningsposter	750	870
		<u>45.462</u>	<u>59.061</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.840</u>	<u>2.372</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>83.097</u>	<u>85.122</u>
	AKTIVER I ALT	<u>115.260</u>	<u>123.702</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	2.500	2.000
	Overført resultat	7.342	55.224
	Egenkapital i alt	<u>9.842</u>	<u>57.224</u>
	Hensatte forpligtelser		
8	Udskudt skat	0	1.403
	Hensættelser	12.935	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>12.935</u>	<u>1.403</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.910	45
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	17.113	4.369
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.057	17.019
11	Gæld til tilknyttede virksomheder	39.443	32.143
	Anden gæld	<u>20.960</u>	<u>11.499</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>92.483</u>	<u>65.075</u>
	PASSIVER I ALT	<u>115.260</u>	<u>123.702</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Forudsætning for fortsat drift
- 12 Kontraktlige forpligtelser, eventualposter m.v.
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	2.000	0	73.148	75.148
14	Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-17.924</u>	<u>-17.924</u>
	Egenkapital 1. januar 2023	2.000	0	55.224	57.224
	Kontant kapitalforhøjelse	500	34.500	0	35.000
	Overført til overført resultat	0	-34.500	34.500	0
14	Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-82.382</u>	<u>-82.382</u>
	Egenkapital 31. december 2023	<u>2.500</u>	<u>0</u>	<u>7.342</u>	<u>9.842</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Arssarnerit A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for en højereliggende modervirksomhed.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Fusion

Ved fusion anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger. Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter afsluttede og igangværende entreprisearbejder samt servicearbejder. Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med produktions udførelse, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing, afskrivninger på produktionsanlæg samt gager.

Endvidere indregnes hensættelse til imødegåelse af forventet tab på igangværende arbejder og garantiforpligtelser på entreprisekontrakter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontorumkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 9 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-25 år (forventet restværdi 0-30% af anskaffelsessum)
Andre driftsmidler og inventar	3-5 år (forventet restværdi 0% af anskaffelsessum)

Aktiver med en levetid på 3 år eller derunder eller med en lav anskaffelsessum samt mindre forbedringsudgifter udgiftsføres fuldt ud i anskaffelsesåret under produktions- eller administrationsomkostninger.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

produktions-, distributions- og administrationsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket aconto faktureringer og forventet tab. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af en vurdering af det udførte arbejde, normalt beregnet som de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af aconto faktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger aconto faktureringer og som forpligtelser, når aconto faktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten som enten tilgodehavender hos eller gæld til tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift:	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Forudsætning for fortsat drift

Selskabets moderselskab, MT Højgaard International A/S, CVR-nr. 35 86 60 35, har afgivet stærk støtteklæring overfor selskabet og indestår for den nødvendige likviditet til at opretholde selskabets fortsatte drift og forpligtelser.

t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-5.805	-5.617
Effekt af ændring i skatteprocent	<u>0</u>	<u>-358</u>
	<u>-5.805</u>	<u>-5.975</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2023		42.391
Tilgang i årets løb		<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>42.391</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		29.228
Årets afskrivninger		<u>1.763</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>30.991</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>11.400</u>

5 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	15.434	43.482	698	59.614
Tilgang i årets løb	0	5.018	0	5.018
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.203</u>	<u>0</u>	<u>-1.203</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>15.434</u>	<u>47.297</u>	<u>698</u>	<u>63.429</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	9.863	26.522	222	36.607
Årets afskrivninger	650	9.099	130	9.879
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-1.182</u>	<u>0</u>	<u>-1.182</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>10.513</u>	<u>34.439</u>	<u>352</u>	<u>45.304</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.921</u>	<u>12.858</u>	<u>346</u>	<u>18.125</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	185.857	131.962
Aconto faktureringer	<u>-198.364</u>	<u>-109.641</u>
	<u>-12.507</u>	<u>22.321</u>

der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	4.606	26.690
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	<u>-17.113</u>	<u>-4.369</u>
	<u>-12.507</u>	<u>22.321</u>

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 2.500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>2.500</u>	<u>2.000</u>
	<u>2.500</u>	<u>2.000</u>

Der er i regnskabsåret tegnet 500 aktier a nom. 1.000 kr.

8 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar 2023	1.403	7.378
Årets regulering af udskudt skat	-5.805	-5.975
Effekt af ændring i skatteprocent	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>-4.402</u>	<u>1.403</u>

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	-2.404	-1.964
Materielle anlægsaktiver	-3.897	-1.468
Omsætningsaktiver	-1.582	5.239
Fremført underskud	-9.403	0
Hensatte forpligtelser	-3.234	-404
Ej indregnet andel	<u>16.118</u>	<u>0</u>
	<u>-4.402</u>	<u>1.403</u>

Af det udskudte skatteaktiv er der indregnet 4.402 t.kr. Det er ledelsens vurdering at dette skatteaktiv vil blive udnyttet inden for 3-5 år. Udnyttelsen af skatteaktivet er primært afhængig af, at de igangværende arbejder afsluttes med de forventede avancer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
9 Personaleomkostninger		
Lønninger	102.734	73.551
Pensioner	7.046	5.522
Øvrige personaleomkostninger	<u>3.712</u>	<u>3.090</u>
	<u><u>113.491</u></u>	<u><u>82.163</u></u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktion	85.748	61.990
Administration	<u>27.743</u>	<u>20.173</u>
	<u><u>113.491</u></u>	<u><u>82.163</u></u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u><u>191</u></u>	<u><u>126</u></u>
---	-------------------	-------------------

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 2.782 t.kr. (2022: 3.213 t.kr.)

10 Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte motorafgifter	387	356
Forudbetalte licenser/abonnementer	298	332
Øvrige forudbetalte omkostninger	<u>65</u>	<u>182</u>
	<u><u>750</u></u>	<u><u>870</u></u>

11 Gæld til tilknyttede virksomheder

MT Højgaard-koncernen har indgået aftale om cash-pool ordning med Danske Bank, hvor moderselskabet er kontoindehaver og Arssarnerit A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder. Vilklårene i cash-pool ordningen tilskriver Danske Bank retten til at kunne afregne træk og indeståender med hinanden, hvor det udelukkende er nettosaldoen af de samlede cash-pool konti, der udgør moderselskabets mellemværende med Danske Bank.

Arssarnerit A/S' konti i cash-pool ordningen, som er indregnet under Gæld til tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 en gæld på t.kr. 39.432 (pr. 31. december 2022: gæld på t.kr. 31.029)

12 Kontraktlige forpligtelser, eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Andre eventualforpligtelser	<u>25.164</u>	<u>20.270</u>
	<u><u>25.165</u></u>	<u><u>20.270</u></u>

Andre eventualforpligtelser omfatter sædvanlige arbejds- og betalingsgarantier stillet af garantiforsikringselskaber og banker.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>21.477</u>	<u>26.348</u>

13 Nærtstående parter

Der har ikke i årets løb været gennemført væsentlige transaktioner med bestyrelses-, direktionsmedlemmer eller selskaber, hvori de pågældende har haft økonomisk interesse ud over transaktioner, der følger af ansættelsesforholdet. Transaktioner mellem selskabet og øvrige koncernselskaber sker på markedsmæssige vilkår.

Arssarnerit A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
MT Højgaard International A/S	Søborg	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
MT Højgaard Holding A/S	Søborg	Knud Højgaards Vej 7, 2860 Søborg

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
MT Højgaard International A/S	Søborg

t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-82.382</u>	<u>-17.924</u>
	<u>-82.382</u>	<u>-17.924</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rasmus Untidt

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Arssarnerit A/S

Serienummer: d0731142-baa1-43e3-8733-53e01ee33378

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-03-20 16:03:06 UTC



Dennis Nørgaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Arssarnerit A/S

Serienummer: c48f9729-4886-4e8f-9385-79c531eee6f3

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-03-20 16:25:12 UTC



Torben Ludvig Nielsen

Direktør

På vegne af: Arssarnerit A/S

Serienummer: b99f98a6-c04f-4532-ad67-b572932f9d0e

IP: 185.18.xxx.xxx

2024-03-21 09:56:44 UTC



Carsten Lund

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Arssarnerit A/S

Serienummer: c7dcd182-4836-46e8-9704-154e04574004

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-03-22 09:54:10 UTC



Anton Møller Petersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Arssarnerit A/S

Serienummer: fbf519fc-cbbb-4086-a8ea-35f06567a55a

IP: 185.18.xxx.xxx

2024-03-22 14:06:18 UTC



Hans Peter Loke Kununguak Kreutzmann

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Arssarnerit A/S

Serienummer: 611899ba-03fe-4013-81a2-65d5c98f220f

IP: 194.177.xxx.xxx

2024-03-22 15:04:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: S8HE7-TOTAU-X101Y-IV170-60AOD-77ZEJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Trine Tofting Hvidkjær

BDO STATSATORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670

Statsautoriseret revisor

På vegne af: BDO Statsautoriseret revisionsaktiesels...

Serienummer: e8be64d0-66a5-4f14-9210-7438b52524e1

IP: 77.243.xxx.xxx

2024-03-22 15:07:59 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**